
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 146 254/99-11108 Oblastní pracoviště č. 14 - Ostrava  
Signatura: mn6ms302 Okresní pracoviště Ostrava 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: AHOL - Vyšší odborná škola, o. p. s., Dušní 8
703 00 Ostrava-Vítkovice

Identifikátor školy: 600 020 592    IZO: 110 034 210

Ředitelka školy: RNDr. Ivana Ašmerová

Zřizovatel: JUDr. Josef Holík, B. Václavka 18, 700 30 Ostrava-Bělský les

Školský úřad: ŠÚ Ostrava, Matiční 20, 729 00 Ostrava

Termín inspekce: 21. červen 1999

Školní inspektorka: Ing. Vítězslava Kobzová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů. 
Hodnocení průběhu absolutoria

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení čj.: 33 639/98-21 ze dne 21. ledna 
1999, protokoly o absolutoriu na jednotlivé žáky a třídy,  
absolventské práce, studentské průkazy, třídní knihy, třídní 
výkazy, organizační zajištění průběhu absolutoria jednotlivých 
tříd, soubory zkušebních témat. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Pro konání absolutoria, jehož průběh byl v souladu s § 7 odst. 4 vyhlášky MŠMT ČR 

č. 265/1996 Sb., o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách, byly 
upraveny a vkusně vyzdobeny dvě učebny školy. Absolutorium konali absolventi druhého 
ročníku studijních oborů 63-95-7/05 Sociální pojišťovnictví a 63-95-7/06 Finanční 
poradenství. Budou oprávněni užívat titul „diplomovaný specialista v oboru sociální 
pojišťovnictví“ a „diplomovaný specialista v oboru finanční poradenství“ s uvedením 
zkratky titulu „DiS“ za jménem. Součástí harmonogramu absolutoria byl jmenný seznam 
studentů, kteří splnili podmínky pro vykonání absolutoria uvedené v § 27a odst. 5 zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 



Inspekční zpráva - str. 2

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Konali zkoušku z odborných předmětů, 
obhajobu absolventské práce a zkoušku z cizího jazyka.

Charakteristika absolutoria na sledované vyšší odborné škole (dále jen VOŠ) 
odpovídala všem požadavkům kladeným na tuto zkoušku.

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Skladba a počet odborných předmětů, z nichž se konala teoretická zkouška byly 

stanoveny s ohledem na studijní obor VOŠ. Žáci si losovali ze souborů 30 odborných témat 
schválených ředitelkou školy. Po zkouškách z odborných předmětů následovaly obhajoby 
absolventských prací. Soubor jazykových témat obsahoval konverzační okruhy zaměřené 
na studované obory VOŠ. 

Ve sledovaném dni probíhala absolutoria ve dvou zkušebních místnostech dle 
harmonogramu zpracovaného pro absolventy obou studijních oborů.

Obsah zkoušek, zvolení témat a náročnost zpracování absolventských prací lze 
označit za příkladné. Časový průběh přípravy a teoretické zkoušky z odborných 
předmětů, obhajoby absolventských prací a zkoušky z cizího jazyka odpovídaly §7 odst. 
5  vyhlášky MŠMT ČR č. 265/1996 Sb., o organizaci studia a jeho ukončování ve 
vyšších odborných školách.

3 Klasifikace žáků
Všichni žáci uvedení na rozpisu splnili podmínky pro vykonání absolutoria v daném 

termínu. Zkušební komise se při klasifikaci a hodnocení zkoušek absolutoria řídila §8 odst. 
1, 2, 3 a 4 vyhlášky MŠMT ČR č. 265/1996 Sb., o organizaci studia a jeho ukončování ve 
vyšších odborných školách. 

Klasifikace a hodnocení žáků byly objektivní.

4 Zkušební komise
Pro absolutoria výše jmenovaných studijních oborů byly jmenovány MŠMT ČR dvě 

zkušební komise, které ve VOŠ pracovaly ve sledovaný den v tomto složení stálých členů: 
předsedové, pedagogičtí pracovníci z jiné vyšší odborné školy a z vysoké školy, 
místopředsedové, ředitelka a zřizovatel školy, vedoucí ročníku a její zástupce. Další 
členové, jmenováni na základě návrhu ředitelky školy byli učitelé příslušného předmětu, 
vedoucí absolventské práce, oponenti a přísedící. 

Zkušební komise byly sestaveny v souladu s § 27b odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.

5 Povinná dokumentace zkoušky
V každé zkušební místnosti byla umístěna dokumentace potřebná pro kontrolu 

správnosti průběhu absolutoria, studijní průkazy žáků, třídní výkazy, protokoly 
o absolutoriu na žáka (provedené potřebné doplnění údajů), protokoly o absolutoriu na 
třídu, absolventské práce žáků, včetně potřebných posudků. Škola používá předepsané 
vysvědčení o absolutoriu a diplom (absolutorium). 

Povinná dokumentace byla shledána bez závad. Škola používá předepsané  
tiskopisy SEVT.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Absolutorium probíhalo bez závad, během inspekce nebylo zjištěno porušení platných 
právních norem.

Průběh absolutoria byl ve sledovaném dni příkladný. Vzhledem k náročnosti  
absolutoria, prokazovaným znalostem žáků a vysoké úrovni absolventských prací je 
výsledné hodnocení vynikající.

razítko

Podpis inspektorky:

                                                                                               Ing. Vítězslava Kobzová v. r.

V Ostravě dne  28. června 1999

Inspekční zprávu jsem převzala dne  29.6.1999

razítko

Podpis ředitelky školy   RNDr  Ivana Ašměrová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.
Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

MŠMT ČR, Karmelitská 77, 118 12  Praha 1 1999-06-29 146 255/99-10023
Zřizovatel: JUDr. Josef Holík, B. Václavka 18, 
700 30 Ostrava-Bělský les

1999-06-29 Dr. Holík Josef v. r.

Školský úřad: ŠÚ Ostrava, Matiční 20, 
729 00 Ostrava

1999-06-29 146 256/99-10023 



Inspekční zpráva - str. 4

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
... ... Připomínky nebyly vzneseny.


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky



